UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Venatio Sacra. Sive Puer Amissus

Cabilliau, Baudouin

Lovany, 1642

Liber Tertivs, Sive Tertivs Dies, quo Puer repertus in templo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70011](#)

LIBER TERTIVS,
SIVE
TERTIVS DIES,
quo Puer repertus in templo.

ELEGIA PRIMA.

Varia explicat desideria.

1. Longiorem absentis Pueri moram vix sustinet.
2. Ut varius anni est cursus, sic optat par sit Pueri ad se recursus.
3. Ut Sunamitis ab Elizæo Puerum recepit existetum;
4. Ita se solatur Pueri recipiendi incundâ memoria.

Tertius auratis Pyroënta retorsit habenis
Phœbus, ab Eos lux rediuiua mari;
Et mihi crissis adhuc atris nox incubat alis;
Nox, cui non radius, stella nec vlla micat.
Quas non lustro vias? queis non iter explico campis?
Nec datur ah metam tangere posse meam!
Ut quid adhuc duris illuctor fracta salebris,
Quæque Puer pressit, rursus & arua premo?
Puluero sonipes celer ut rapit impete campum;
Turbida sic varijs cura recursat agris.
Si spicéis alis mutum nox implicat orbem;
Me coquit hesternâ cura diurna face.

H. v.

Sister

Sin terram violis sol comit amarus & auro,
 Otta dies luctus Hesperus ater erit.
 Si ver, æstus, hiems, autumnus oberrat in orbem,
 Versicolorque nouas temperat hora vices;
 Cur & non itidem par ordo recurrit amoris?
 Et variant luæus gaudia mista meos?
 Hoc gremio quam dulce meus modò pondus aluminus!
 Quam bene securâ crevit & ille domo!
 Hospitio Puer hoc felix! felicior isto
 Hospite Virgo Parenz gaudia quanta bibit!
 Ut vox una beat, sic altera fallit amantem;
 Delicium sed iam non magè, Gnate, meum es.
 Te per ego, pietas tibi siqua superstes, & ardor
 Pristinus, ac matris gratia siqua manet:
 At manet, æternumque manebit, & vret uti sol.
 Qui semel hæc hæsit, semper inhæret amor.
 Non aliud quam Marris amor res nescia vinci,
 Qui magè sic fidus, quam forer ipsa fides.
 Tu tener expertus quam molle cubile Parentis
 Sit sinus; in molli Parue recumbe sinu.
 Sed fugis, & (mirum!) fuga pugnat inermis amanti,
 Quot matri profugo de pede tela iacis!
 Dulce caput Puerum, nullus quo pulchrior ardor,
 Sustineam sicco lumine dura rapi?
 Sollicitum ceruos animal, sine viribus agmen,
 Ut pernix agili veles adurget equo;
 Et latus æratis transfigit inermis sagittis:
 Präpete sic iaculo cor ferit acer Amor.
 Cui caput æstiuo mors icerat ignea telo,
 Ut gemuit Gnatum Mater amara mori;
 Ludentem gremio reperit Sunamitis aluminus: (a)
 Mi fuga quem rapuit, sed queror usque rapi.
 Non vatis mihi posco preces, qui vate sed omni
 Maior, ut hæc sese sistat ob ora, precor.
 Sic ubi se sistet Puer, altera vita parentis
 Influet in venas, mors quibus ætra subest.
 Si tamen haud sistat, redcunt in corda sagittæ,
 Et fugit è venis auxia vita meis.

Heu

Heu ! an adhuc auras vacuis implebo querelis ,
 Et rapient cassas flamina surda preces ?
 Rursus inexhausto turgescunt lumina fletu ,
 Et Iordan lacrymis crescer vi autem meis ?
 Ut quid adhuc sine prole parens , sine germine ramus ,
 Flebit in ærumnas Mater itura suas ?
 Sic ubi semineci separ à corpore Gnat
 Corpus abest , saltē corporis umbra redi .
 Est aliquid viduo tandem solamen amoris .
 Spes ubi rapta , memor si sit imago spei .

(a) Sunamitis mulier ab Elizao , quem hospitio accipere consueverat , filium suum reducuum recepit .

ELEGIA II.

1. Gratissimum sibi filium Virgo requirit absentem .
2. Ideo dolet eum emanere .
3. Inuitat celerem ad redditum .
4. Iucundâ è suo partu gaudij memoria reuocat .

Q Vę mihi prima sterit nascenti gratia Christo ,
 Heu ! fuga iam nato vota suprema rapit .
 Quod placeat nihil est , raprum nisi reddat aluminum :
 Hic ubi raptus abest , dona quis vlla legat ?
 Ecquid amans teneat , quem non tenet ardor IESV ?
 Quod Pueri pulchro gratius ore decus ?
 Sol equidem gratus , roseo qui floret in ortu ;
 Grata simul castis æmula luna rosis :
 Et rosa grata , rubris quæ ridet amæna labellis ,
 Grata ligustra tudem vincere nata niuem ;
 Gratus ager , viridante seges cui fluctuat vndâ ;
 Grata viret Syrio cedrus adulta iugo ;

Fons

Fons gratas, vitreis qui ludit, & errat in umbris,
 Grata, super fontem quæ canit, Attis aus:
 Gratus apि, viso sios qui pubescit in horto,
 Gratus & impastæ rosmaris almus oui:
 Gratus & hinnuleus fœtæ per opaca parenti,
 Nec minus ipsa suæ gratæ capella capræ;
 Grata columba, suæ cui concolor ala parenti est:
 Grata sibi querit pignora, quisquis amat.
 Gratior ipse suæ Puer omnis at arrha parenti est:
 Haud scio, si cuiquam gratior illus amor.
 Quem Pueri tenero nil gratia tangat in ævo?
 Et talis Pueri, cui sine labe parens est
 Sed fugit, & fugit usque piam sine more Parentem.
 Hei mihi! quæ stringat vincula, rumpit Amor.
 Haud equidem memini, Puerum per deuia queri,
 Hic ubi multa parens cinxit verimque latus,
 Quæque nurus reducem dextrâ deduxit alumnum.
 Quisque suas pastor nocte reducit oves.
 Hinnuleum sua cerua, rudem lea feeta leonem,
 Se duce, consuetas suadet adire domos.
 Mille vides errare meos his collibus agnos,
 Pastor ait: solus sed meus agnus abest.
 Viuite felices, queis fors tam laxta, parentes:
 Non ego sic, toro cui perit orbe Puer.
 Si tamen ille perit patris Puer exsul ab oris,
 Solis viraque domo qui sua regna colit.
 At perit ille, grauis mihi nunc dolor, ante voluptas;
 Nec properat medicas applicuisse manus.
 O quoties letho, sauisque obnoxia curis,
 Sancte veni, dixi: nec tamen ille venit.
 At maule medijs pardis errare, vel ursis;
 Nam sua virginæ claudere vota sinu.
 O quanto satius materno querat asylum
 In gremio, & Matris pendeat ore Puer!
 Cui prius expressi grauidis lac prouida venis,
 Eas sit ut Hinnuleo Cerua beata fruar!
 Hinnuleum sibi cerua parit sine labe, nec villas
 Delicias felix inde regustat amor.

Ergone

Irgone Virgo parens æterni gaudia Verbi
 Gignit, ut hinc discat nil nisi posse queri?
 Ut memini (memori quod sol non eximes ~~zoo~~)
 Quot dedit augusto præmia Bethla specu;
 Tum mihi cor tristi dolor acrior effudit astro;
 Quæ gaudi, hæc eadem norma doloris erit.

ELEGIA III.

B. Virgo visa suauiter queri, & non
queri de absente Puer.

1. Miratur abs se Puerum abiisse.
2. Monet Puerum de periculis suis.
3. Spondet abs se tutelam suo filio.

A Vrea pacato ridebant sidera celo,
 Et secura meo gaudia clausa sinit.
 Sic equidem rebar, mihi dum comes habet IESVS;
 Ilicò nox oculos opprimit orbis meos.
 Nullibi specto pium (nubes priò quanta!) Puerum,
 Hei mihi! stat tristi nube sepulta dies.
 Curro, recurro, viasque vijs intexo; nec visquam
 Parti, inexpertum quā sero cumque gradum.
 Adsit amans, hoc opto gemens, sed ut hinnolus orbi.
 Matre fugit, nostro sic fugit ille sinu,
 Nanquid amat fugiens vidui diuertia fontis
 Riuus, an vtrò lacer Matre vidente cadit?
 Nunquid ab ipse suo radius se præsecat astro?
 Vitæ odora suum mellis alumna fauum?
 Nunquid & absistit tener agnus, & ubera fallit?
 Quærat ut ardentes in sua damna lupos?
 Ecqua, precor, blandam fugit vtrò columba parentem?
 Mitius infesto dum premit yngue fugam?
 Quin etiam toruæ nec abhorret asylou alumna?
 Ipse leo, cui sit fæta leæna salus.
 Et tener, imbellisque fugis, mi Gnatè, Parens,

Præda nimis sexuis insidianda feris?

Sis me!

Sis memor, ut quondam Bethlemitas inter aristas
 Tristis Idumæis sæ uitæ Vrſa iugis.
 Non furor Herodis sat cædibus imbuit enses ?
 Millibus è multis viçima & ipse cades ?
 Forsan arthuc prisci superat noua flamma furoris,
 Quam foueât Solymo viua fauilla foco ?
 Candida quâ pietas æternos educat ignes,
 Ara tibi iuges pascat & ita faces ?
 Impius insolent sibi quo furor immolet agnum;
 Pascit aueriales ira Megæra fagos.
 Poenæ suum Ioseph frater si dedidit orco,
 Ecquid ager Solymis qui leo sæuit agris ?
 His errabat agris, queis tu modo forsitan erras,
 Forsan & errantem qui premat, hostis eris.
 Ast ego te quo quis malim defendere telo,
 Quique vir hâc consors sit mihi, quæque nurus,
 Ferre per extremos populos, te ferre per æquor
 Non labor vllus erit, nec graue Matri onus.
 Dirus Idumæis pardus dum sæuít oris,
 Hærebas gremio sarcina blanda meo :
 Serpebasque cauis per colla, per vbera palmis ;
 Tum fuga dulce decus, non fuga ludus erat.
 Me duce te Pharijs timor ut stiit aduena campis,
 Sic mihi suader amor rursos adire Pharon,
 & dedit hoc olim duro pia cura timori,
 Abnegat id, blandus quod modo suader amor ?